Sorocaba (SP), 08 de novembro de 2023.

À

B3 S.A. Brasil, Bolsa, Balcão

A/C Sra. Ana Lúcia Pereira

Superintendência de Listagem e Supervisão de Emissores

C.C.:  CVM - Comissão de Valores Mobiliários

Sr. Fernando Soares Vieira – Superintendência de Relações com Empresas

Sr. Francisco José Bastos Santos – Superintendência de Relações com o Mercado e

Intermediários

Ref.  Ofício B3 1256/2023-SLS de 07/11/2023

Assunto: Solicitação de esclarecimentos sobre oscilação atípica

Prezados Senhores,

Em resposta à mensagem da B3 1256/2023-SLS de 07/11/2023, a qual solicita

informações quanto às últimas oscilações registradas com as ações de emissão da Atom

Empreendimentos e Participações S.A., o número de negócios e quantidade negociada,

conforme tabela abaixo:

A Companhia esclarece que até a presente data não tem nada relevante que justifique estas

oscilações e/ou que possa impactar nas cotações neste dia.

Não obstante, a Companhia tem sempre buscado o desenvolvimento de novos negócios

e/ou parcerias, não tendo nada efetivado que possa ser objeto de Fato Relevante e/ou

comunicado aos seus acionistas.

Esclarecemos, ainda, que havendo a assinatura de qualquer documento com eventuais

parceiros, estaremos, em cumprimento boas práticas de governança corporativa,

veiculando Fato Relevante, nos termos da Resolução CVM nº 44.

Sendo o que nos cumpria para o momento, limitados ao exposto, colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ATOM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

Danilo Rodrigo Cisotto

Diretor de Relações com Investidores